
 

 

 

 

 

 

Protokół  Nr XLIII/2014 

z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 21.02.2014 r.  
 

 

 

      Przewodniczący obrad sesji – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pan Jan 

      Pająk. 

      Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior. 

      Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15). 

 

 

            W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.11
05

 udział wzięło 14 radnych na ogólny  

      stan Rady wynoszący 15 osób. 

      Radny nieobecny – Pan Marek Ziętek. 

      Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 

-    Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Michał Otrębski, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz, 

- Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy – Pani Barbara Dąbrowa, 

- sołtysi. 

      Listy obecności radnych i sołtysów załączniki do niniejszego protokołu.      

      Proponowany porządek obrad sesji:     

      1. Otwarcie obrad sesji. 

      2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 

      3. Interpelacje i zapytania radnych. 

      4. Podjęcie uchwał w sprawach :. 

          a) zwolnienia zakładu budżetowego o nazwie Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy  

              z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu jednostki samorządu  

              terytorialnego, 

          b) przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

              i Narkomanii na 2014 rok oraz przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu za 2013 rok,  

          c) ustalenia opłat za świadczenia udzielane w przedszkolach prowadzonych przez Gminę  

              Pilica, 

          d) wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica, 

          e) zmiana do uchwały Nr XXXIII/266/2013 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 25 kwietnia  

              2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pilica nieruchomości  

              położonej w Kleszczowej, 

          f) zmiany w budżecie gminy na 2014 rok. 

      5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      6. Wolne wnioski. 

      7. Zamknięcie obrad sesji.   

 

      Ad 1. 

       Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – Pan Jan Pająk. 

      Pan Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdził  

      prawomocność obrad.  

      Następnie przedstawił w/w projekt porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniami  

      na sesję i zaproponował wykreślić w pkt 4 podpunkt „a” o treści – „zwolnienia zakładu 

      budżetowego o nazwie Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy z obowiązku wpłat  
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      nadwyżki środków obrotowych do budżetu jednostki samorządu terytorialnego”, w związku    

      z nie wystąpieniem nadwyżki środków obrotowych, co okazało się po przedłożeniu przez Zakład  

      Usług Wodnych i Komunalnych rocznego sprawozdania. 

      Innych zmian do projektu porządku obrad sesji nie zgłoszono.  

      Pan Przewodniczący poddał zmieniony projekt porządku obrad pod głosowanie. 

    Radni przyjęli zaproponowany porządek przebiegu sesji jednogłośnie. 

 

    Ad 2. 

         Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej 

    sesji (Protokołu Nr XLII/2014 z dnia 28.01.2014 r.), który był wyłożony do wglądu w pokoju  

    nr 24 tut. Urzędu i udostępniony w Internecie. 

Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 

Pan Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad 3. 

     Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji. 

Pani Halina Kowalik zgłosiła potrzebę poprawienia stanu drogi w Złożeńcu do „Pustkowia” oraz 

poprosiła o usunięcie gałęzi przy drodze w Smoleniu koło byłego sklepu GS „SCH”.   

Innych interpelacji nie zgłoszono. 

 

      Ad 4. 

            Pan Przewodniczący podjął sprawę uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2014 rok oraz przyjęcia  

      sprawozdania z realizacji Programu za 2013 rok. Przypomniał, że Gminny Program Profilaktyki   

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii uchwalany jest co roku. Nadmienił, 

      że projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

      i Narkomanii na 2014 r. i sprawozdanie za 2013 r. radni otrzymali we wcześniejszym terminie  

      i mieli możliwość zapoznania się z tymi materiałami. 

Zapytał radnych czy mają jakieś pytania lub uwagi do projektu Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2014 rok bądź do sprawozdania  

z wykonania Programu za zeszły rok. 

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  

      Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2014, stanowiący  

      załącznik do niniejszego protokołu, pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała  

Nr XLIII/333/2014. 

            Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad sesji Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy 

      ustalenia opłat za świadczenia udzielane w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilica. 

      Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Barbara Dąbrowa - Dyrektor Zespołu  

      Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 

      Pani Dyrektor nadmieniła, że obowiązujące obecnie opłaty za świadczenia udzielane  

      w przedszkolach uchwalone zostały w 2011 r., ale w międzyczasie zmieniły się przepisy ustawy 

      o systemie oświaty i należy podjąć nową uchwałę.  

      Pan Tomasz Kwiecień zapytał czy w przypadku trójki rodzeństwa uczęszczającego  

      do przedszkola nie można by zwolnić z opłaty całej trójki dzieci. 

      Pan Burmistrz zaznaczył, że opłata pobierana jest za naukę i opiekę na dziećmi przebywającymi  

      w przedszkolu za czas powyżej 5 godzin dziennie i nie wie czy są w ogóle przypadki trójki  

      rodzeństwa uczęszczającego do przedszkola. 

      Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 
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      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane  

      w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilica pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała  

Nr XLIII/334/2014. 

            W dalszej części posiedzenia Pan Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały  

      w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica. 

      Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawił Pan Burmistrz – zgodnie z projektem  

      uchwały załączonym do niniejszego protokołu. 

      Określił szczegółowo położenie nieruchomości, wymienionych w projekcie uchwały: 

      - działka w Dobrej znajduje się za remizą, zabudowana była zlewnią mleka, 

      - działki w Szycach to działki, na których znajduje się budynek dawnej szkoły, 

      - działka w Sierbowicach to działka pozostała po wydzieleniu drogi z terenu budowlanego,  

         pozyskanego od Skarbu Państwa,   

      - działki w Wierbce położone są przy ul.Zielonej, nie są zagospodarowane ani obciążone  

         umowami dzierżawy. 

      Pan Bartosz Goncerz zapytał czy wszystkie proponowane do zbycia działki, zostaną sprzedane  

      w formie przetargu.  

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z zapisem w projekcie uchwały, wszystkie działki proponuje  

      się zbyć w drodze przetargu.  

      Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie  

      nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała  

Nr XLIII/335/2014. 

            Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie propozycji zmian do uchwały  

      Nr XXXIII/266/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz  

      Gminy Pilica nieruchomości położonej w Kleszczowej. 

      Projekt uchwały w tej sprawie również omówił Pan Burmistrz – wg projektu załączonego  

      do niniejszego protokołu. 

      Wyjaśnił, że celem uregulowania stanu prawnego została podjęta powyższa uchwała i nabywane  

      są nieruchomości zajęte pod chodnik w Kleszczowej, a że jeden z właścicieli tych nieruchomości  

      zaproponował, żeby pozostawić mu część działki, która nie została zajęta pod chodnik,  

      proponuje się wprowadzić zmiany do Uchwały podjętej w kwietniu 2013 r.   

      Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały  

      Nr XXXIII/266/2013 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie  

      wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pilica nieruchomości położonej w Kleszczowej pod  

      głosowanie. 

      Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała  

      Nr XLIII/336/2014. 

            Celem omówienia kolejnego projektu uchwały – tj. w sprawie zmian w budżecie gminy Pan  

      Przewodniczący udzielił głosu Panu Skarbnikowi.           

      Przedstawiony przez Pana Skarbnika projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego  

      protokołu.  

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie  

      (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr XLIII/337/2014.  
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Ad 5. 

       Realizując przyjęty porządek posiedzenia Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza               

o udzielenie  odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 

      W sprawie drogi w Złożeńcu do Pustkowia Pan Burmistrz wyjaśnił, że nawierzchnia drogi 

      została wykonana z szutru, pozyskanego przy budowie drogi Sławniów - Zarzecze, który przy  

      rozmarzaniu tworzy maź, a gdy jest sucho kurz. Poinformował, że podejmie działania, żeby 

      pokryć nawierzchnię drogi lepszym materiałem, który ograniczy kurz.  

Odnośnie usunięcia krzaków w Smoleniu Pan Burmistrz wyjaśnił, że Urząd rozezna na czyim 

terenie rosną krzaki i podejmie odpowiednie działania.  

 

      Ad 6. 

            Pan Przewodniczący Rady przystąpił do punktu wolne wnioski.  

      Pani Danuta Kowal – sołtys wsi Złożeniec nawiązała do sprawy drogi do Pustkowia. 

      Powiedziała, że w drodze są dziury, a żółta maź obiera się na butach. 

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że nawierzchnia drogi do Pustkowia zostanie pokryta frezem,  

      pozyskanym z rozbiórki nawierzchni innych dróg. 

      Pan Tadeusz Gruszczyński – sołtys wsi Dobra Kolonia zgłosił potrzebę ukończenia drogi  

      Pilica – Ryczów.  

      Pan Burmistrz poinformował, że planuje się, aby na wykonanie nawierzchni drogi  

      Pilica – Ryczów wykorzystać materiał z rozbiórki nawierzchni innych dróg, podobnie jak  

      na drogę w Złożeńcu. 

      Innych spraw nie podjęto. 

 

      Ad 7. 

            W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował  

      zebranym za udział w sesji i ogłosił jej zakończenie - godz.11
35
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